
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.11.2024                                                                                                             № 89 
 

О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охраны их 
жизни и здоровья на территории 
муниципального образования Сарыевское в 
осенне-зимний период 2024-2025  годов 
 
 
         В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением 
Правительства Владимирской области от 06.09.2023 № 650 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах во Владимирской области»,                 
в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах в осенне-зимний 
период 2024-2025 годов на территории муниципального образования 
Сарыевское  Вязниковского района,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Запретить в осенне-зимний период 2024-2025 годов на территории 
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района: 
 а) до установки безопасной толщины льда, утвержденной 
Постановлением Правительства Владимирской области от 06.09.2023 № 650 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 
Владимирской области» (далее-Постановление), выход граждан и выезд любых 
транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории 
муниципального образования Сарыевское; 
 б) после установления безопасной толщины льда, утвержденной 
Постановлением: 

- выход граждан на лед в местах, где установлены запрещающие знаки и 
аншлаги; 

- выезд на лед в необорудованных специально для этого местах 
автомобильных, тракторных и иных транспортных средств, в том числе 
снегоходов промышленного изготовления и гужевых повозок. 
  2. Утвердить перечень мест на водоемах муниципального образования 
Сарыевское, запрещенных для выхода на лед и выставить на них запрещающие 
знаки согласно приложению. 
 3. Запретить проведение массовых мероприятий в период новогодних 
праздников на льду водоемов. 



2 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию. 
 
 

Глава местной администрации К.А. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 
 

 
 
 
 
 

 
МЕСТА, ЗАПРЕЩЕННЫЕ ДЛЯ ВЫХОДА НА ЛЕД 

В ПЕРИОД ЛЕДОСТАВА 
 

- село Сарыево, река Тара (плотина); 
- село Сарыево, пруд на ул. Больничной; 
- пос. ст. Сарыево, противопожарный пруд на ул. Шоссейной, около д. 11; 
- пос. ст. Сарыево, противопожарный пруд в районе ул. Новой; 
- пос. ст. Сарыево, противопожарный пруд на ул. Железнодорожной за     
   домом 40;  
- пос. ст. Сарыево, пруд на ул. Молодежной за домом 33;  
- дер. Юрышки, река Тара (в районе противопожарного пирса); 
- дер. Шустово, река Тара. 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района  

от 14.11.2024  № 89 


